ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

от 16 февраля 2023 года № 75

О внесении изменения в постановление
Правительства Кыргызской Республики "Об

утверждении нормативов стоимости возмещения
потерь сельскохозяйственного производства и

использовании средств, поступающих в порядке
их возмещения" от 5 января 2016 года № 1

В целях развития возобновляемых источников энергии, в соответствии со
статьей 20 Земельного кодекса Кыргызской Республики, статьями 13, 17
конституционного Закона Кыргызской Республики "О Кабинете Министров
Кыргызской Республики" Кабинет Министров Кыргызской Республики
постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "Об
утверждении нормативов стоимости возмещения потерь сельскохозяйственного
производства и использовании средств, поступающих в порядке их возмещения"
от 5 января 2016 года № 1 следующее изменение:

в приложении 1 к вышеуказанному постановлению:
- пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. При исчислении суммы возмещения потерь сельскохозяйственного

производства при переводе (трансформации) залежи, сенокосов и пастбищ
применяются базовые ставки земельного налога, взимаемого за богарные пашни,
за исключением реализации проектов возобновляемых источников энергии, а при
переводе земель, занятых многолетними насаждениями, - базовые ставки
земельного налога, взимаемого за орошаемые пашни.".

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи дней со дня
официального опубликования.

Опубликовано в газете "Эркин Тоо" от 24 февраля 2023 года № 14 (3463)

Председатель
Кабинета Министров
Кыргызской Республики

А.У. Жапаров

cdb:8#st_20
cdb:112301#st_13
cdb:112301#st_17
cdb:98290
cdb:98290#pr1